РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

27 октября 2022 года

                                                    Дело №02-2108/75/2022

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Романовской Ю.Д.,
при участии представителя истца Боцаненко Д.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Цыбанева Сергея Сергеевича к Олейник Илье Игоревичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Ципан Николай Анатольевич, Общество с ограниченной ответственностью «Национальная страховая группа – «РОСЭНЕРГО», Акционерное общество Страхования компания «Двадцать первый век», о взыскании денежных средств,

руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Олейник Ильи Игоревича, *** года рождения, уроженца *** , паспорт гражданина РФ серия *** , выдан отделом по вопросам миграции ОМВД России по Симферопольскому району ***  года, код подразделения *** , в пользу Цыбанева Сергея Сергеевича, *** года рождения, уроженца *** , паспорт гражданина РФ серия *** , выдан ТП ОФМС России по Республике Калмыкия в Малодербетовском районе *** года, код подразделения *** , денежные средства в размере 46 045 (сорок шесть тысяч сорок пять) рублей 62 копейки, из которых:

- 15 925,60 рублей - разница между суммой страхового возмещения и фактическим размером ущерба,
- 12 000,00 рублей - расходы на оплату услуг по составлению заключения эксперта,

- 17 000 рублей - расходы на оплату юридических услуг представителя,

- 53 рубля - расходы на оплату почтовой корреспонденции,

- 637,02 рублей - расходы на оплату государственной пошлины,

- 430 рублей - расходы на услуги по ксерокопированию.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                    Т.А. Проценко